“见证补贴”申领流程

【享受对象】
在我省各级公共就业人才服务机构办理求职、失业、就业、培训等实名制登记的城乡劳动者（含外省来闽务工人员、港澳台人员），劳动者到达法定退休年龄但未领取基本养老保险金待遇，仍有进行求职登记）或提供劳务协议，年龄不超过60周岁。参加培训后取得职业资格证书（或职业技能等级证书、专项职业能力证书）的城乡劳动者（含外地来泉务工人员）。

注：持证人需在取得证书后12个月内申请补贴，其中缴纳机关事业单位社保人员、非毕业学年在校生、领取取基本养老金待遇的人员均不属于见证补贴范围。
【补贴标准】

1.普通工种职业资格证书：初级工（五级）每人700元；中级工（四级）每人1000元；高级工（三级）每人1500元；技师（二级）每人2000元；高技技师（一级）每人3000元。普通工种专项职业能力证书每人500元。

2.六类人员补贴标准提高20%：初级工（五级）每人840元中级工（四级）每人1200元；高级工（三级）每人1800元；技师（二级）每人2400元；高级技师（一级）每人3600元；专项职业能力证书每人600元。
3.急需紧缺工种的职业资格证书：

A:综合服务类提高20%：初级工（五级）每人840元、中级工（四级）每人1200元、高级工（三级）每人1800元、技师（二级）每人2400元、高级技师（一级）每人3600元、专项职业能力证书每人600元。

B:生产制造类提高30%:初级工（五级）每人910元（原900元）、中级工（四级）每人1300元、高级工（三级）每人1950元、技师（二级）每人2600元、高级技师（一级）每人3900元、专项职业能力证书每人650元。

C：未纳入急需紧缺职业（工种）的其他各职业（工种）的技师（二级）、高级技师（一级）及以上的培训补贴也在基础标准上提高20%。
【申请方式】

(线上办理：通过微信搜索小程序全称【福建省职业培训小助手】全程网办：

[image: image1.png]

1.线上申请：微信搜索【福建省职业培训小助手】或扫描上方二维码，进入微信小程序。

（1）登陆本人账号

点击小程序顶部的【立即登录】，输入姓名及身份证号点击【下一步】并【勾选】同意用户协议，点击【下一步】将开启人脸识别。

[image: image2.jpg]UENEF

ABRS

FEREN

EEHGES

SEIBRSS

BEAEIEE

B GERIE

pin L

EBRREN

BIHEEE

BIEE

RHAIRZ

IREORZ

all FEEE T 15:06

0%

BH

@ BNBNF mRiEER

ARHRBEIEIRE B R 1E
B, ERERA VNS
3

BB IF

（2）进入补贴申请

找到【培训补贴申请】模块，进入【见证补贴申请】，根据证书状态点击【发起申请】，申请前请认真阅读【个人见证补贴说明】。
[image: image3.jpg]il FEEE T 15:07

ARRSE T

7 sernan EREES

$EIRRSS

) srrome

| s

BHEAVEEIEE

BRI

e

RIEEE

BREAES

FEEE 17:08.
< HAEH

REIES

EEMOE, FHEIETHIR 3R,
2019

JILEREE

@
RIEHR: 2019-07-03

il FEEE T

FMENIER
EETH
£EBH %
FIEEHA 019
A REHR
BENN REEFRUSES

TAEAHE

ARIE#EBEER

—. R

EHETENIZHERA RS IR
AENSFESERL BT S (RIRUAREESRIE
B, ETHREENTES. RUSFIILSUAES) Mehb
BISHIEBE, S FRLREERIIEReL S
AN STERGRRL BT (SIRRES RS
BIMBREENTES) BRFZTEEHBILTEHE
BARREBEBEFR, PHRER (SRIFR)
Eallccasc e p BV GE S Ve

ERAEIFMNE AR RN RSB HIE R
IR EEANGRERGAER N ERR, &
B. FRERW. SFRWHKERE. SR EESE
B, ARUERERERWEE. ERAREET
HADIREFEM SRR, WA LBANE R RREE
g—&2,

2B HAFHIINS SEhESME
EESIRLFEITES ., RURESRES. TR
AEEDIES, BREHISWTES . SIIEIISHEIES

（3）提交补贴申请

完善个人联系方式及银行账号信息（请提供工商银行的卡并且银行帐户信息需精确到各个支行名称，例如：中国工商银行东街支行），点击【下一步】如有相关说明可填写备注信息，【勾选】确认申请信息后点击【提交申请表】，再次完成人脸识别后即提交补贴申请。选择受理地区需选择实名制登记地、培训地、常住地、户籍地的县（区）各级公共就业和人才服务中心受理。备注：省属证书，请按照发证时社保缴交地、最后一次实名登记地，失业地，求职地；户籍所在地或者驻地申请！市级证书：请按取证地申请！注意：申请见证补贴证书有效期为发证日期起12个月内。
[image: image4.jpg]| BAES

iz}

Pidiaeie]

S

| S7kSER
bt

FP®AT
FEIRIT

BTRS

1R HE AR D AR AR

523

BIES

R

EoL:E]

Fis

SR AT

BRI
FPSRT

RS

WS (T

350 i27

186 52

ETEEDTES

e T e Y
RN

MIERBE

ES

PERGET

L =8

WL 50075

=& 500

AR IEAE

all FEEE T 15:06 @ 8 10%(04)

EUH

@ BaIBNE HiEfER

ABIRBIIEIER S 1S
8, BWEA TN AR
1

© MEEEEEE B3t
534 BEEDIHE

&R

1714

RV R AR

IR

EIRETARIENERTE, AR
3L

REET

[image: image5.jpg]5:15 ull ¥

IEBFE e | ®

Rk ()
FE: RMHEIS

SR

关于附件上传

注意身份证正反面上传，银行卡卡号页面上传，毕业生上传当年度的毕业证书或学信网截图
提交承诺书之后请务必签名

2.现场申请：本人携带身份证、证书原件及复印件，工商银行银行卡复印件，前往鲤城就业公共服务中心办理。
【受理地区】

申请人通过线上小程序或现场办理，选择实名制登记地、暂住地、居住地、户籍所在地的就业公共服务中心办理。

▲鲤城区就业和人才人事公共服务中心
地址：鲤城区打锡街行政服务中心3号楼437室

电话：0595-22988543